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議案第 １４７ 号 

 

 

 

令和６年度佐渡市一般会計補正予算（第９号） 

 

 

 令和６年度佐渡市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 667,336千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 50,469,037千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    令和６年１２月 ６日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

14分担金及び負担金 114,830 7,250 122,080

 1分担金 31,431 6,860 38,291

 2負担金 83,399 390 83,789

16国庫支出金 5,839,576 127,583 5,967,159

 1国庫負担金 2,235,091 119,583 2,354,674

 2国庫補助金 3,530,413 8,000 3,538,413

17県支出金 4,138,247 180,601 4,318,848

 1県負担金 999,680 339 1,000,019

 2県補助金 2,811,865 180,262 2,992,127

19寄附金 862,210 165,539 1,027,749

 1寄附金 862,210 165,539 1,027,749

20繰入金 3,117,933 △12,171 3,105,762

 2基金繰入金 2,988,584 △12,171 2,976,413

22諸収入 1,225,585 46,034 1,271,619

 5雑入 241,731 46,034 287,765

23市債 5,785,779 152,500 5,938,279

 1市債 5,785,779 152,500 5,938,279

28,717,541 0 28,717,541

49,801,701 667,336 50,469,037

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                                  

 2総務費 8,931,640 92,029 9,023,669

 1総務管理費 8,334,975 92,029 8,427,004

 3民生費 10,115,939 13,227 10,129,166

 1社会福祉費 6,048,472 1,731 6,050,203

 2児童福祉費 3,425,075 11,496 3,436,571

 4衛生費 4,853,990 42,866 4,896,856

 1保健衛生費 1,971,164 44,116 2,015,280

 3医療推進費 984,999 △1,250 983,749

 6農林水産業費 3,189,403 9,600 3,199,003

 2林業費 341,559 9,600 351,159

 7商工費 1,591,760 14,637 1,606,397

 1商工費 1,591,760 14,637 1,606,397

10教育費 5,151,769 2,917 5,154,686

 5社会教育費 1,021,404 2,917 1,024,321

11災害復旧費 1,854,714 492,060 2,346,774

 1農林水産施設災害復旧費 306,938 297,960 604,898

 2公共土木施設災害復旧費 191,576 194,100 385,676

14,112,486 0 14,112,486

49,801,701 667,336 50,469,037

2021.3.22 このページキーを運用中



 

第 ２ 表         債 務 負 担 行 為 補 正 

 

１．追 加                                   （単位：千円） 
事    項 期  間 限 度 額 

佐渡クリーンセンター焼却残渣島外搬出

処理事業 

令和６年度から 

令和７年度まで 
62,602 

廃棄物中継施設管理業務委託料 
令和６年度から 

令和９年度まで 
195,457 

戦略的観光誘客促進事業 
令和６年度から 

令和７年度まで 
10,420 

指定管理者との協定に基づく相川観光交

流センター管理運営業務委託料 

令和７年度から 

令和９年度まで 
12,000 

給食センター整備費 
令和６年度から 

令和 7 年度まで 
88,110 
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第 ３ 表           地 方 債 補 正 

 

１．変 更                                    （単位：千円） 

起債の目的 

補 正 前 補 正 後 

限 度 額 
起債の 

方 法 
利 率 償還の方法 限 度 額 

起債の 

方 法 
利率 

償還の 

方 法 

災害復旧債 597,700 

普通貸借 

又 は 

証券発

行 

5.0％以内

（ただし、

利率見直し

方式で借り 

入れる政府

資金及び地

方公共団体

金融機構資 

金につい

て、利率の

見直しを行

った後にお

いては、当

該見直し後

の利率） 

政府資金（新

潟県資金を含

む。）について

は、その融資条

件により、銀行

その他の場合

には、その債権

者と協定する

ものとする。 

 ただし、市

財政の都合に

より据置期間

及び償還期限

を短縮し、若

しくは繰上償

還又は低利に

借換えするこ

とができる。 

750,200 

補正前 

 

に同じ 

同左 同左 
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歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -7-                                

14

16

17

19

20

22

23

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

寄附金

繰入金

諸収入

市債

114,830

5,839,576

4,138,247

862,210

3,117,933

1,225,585

5,785,779

28,717,541

49,801,701

7,250

127,583

180,601

165,539

△12,171

46,034

152,500

0

667,336

122,080

5,967,159

4,318,848

1,027,749

3,105,762

1,271,619

5,938,279

28,717,541

50,469,037

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -8-                                                  

 2

 3

 4

 6

 7

10

11

  総 務 費

  民 生 費

  衛 生 費

  農林水産業費

  商 工 費

  教 育 費

  災害復旧費

  

  

8,931,640

10,115,939

4,853,990

3,189,403

1,591,760

5,151,769

1,854,714

14,112,486

49,801,701

92,029

13,227

42,866

9,600

14,637

2,917

492,060

0

667,336

9,023,669

10,129,166

4,896,856

3,199,003

1,606,397

5,154,686

2,346,774

14,112,486

50,469,037



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -9-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

1,112

2,962

0

8,000

0

0

296,110

0

308,184

0

0

0

0

0

0

152,500

0

152,500

90,992

390

35,299

0

0

0

6,860

0

133,541

△75

9,875

7,567

1,600

14,637

2,917

36,590

0

73,111

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 14 分担金及び負担金                          （項） 1 分担金                                     

                                               -10-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

14 分担金及び負担金              114,830 7,250 122,080

  1 分担金                       31,431 6,860 38,291

   3 災害復旧費分担金 2,687 6,860 9,547
     
     

  2 負担金                       83,399 390 83,789

   1 民生費負担金 81,999 390 82,389
     
     

16 国庫支出金                    5,839,576 127,583 5,967,159

  1 国庫負担金                   2,235,091 119,583 2,354,674

   1 民生費国庫負担金 2,150,051 2,623 2,152,674
     
     

   4 災害復旧費国庫負担金 83,180 116,960 200,140
     
     
     

  2 国庫補助金                   3,530,413 8,000 3,538,413

   1 総務費国庫補助金 1,621,727 8,000 1,629,727
     
     

17 県支出金                      4,138,247 180,601 4,318,848

  1 県負担金                     999,680 339 1,000,019

   1 民生費県負担金 993,403 339 993,742
     
     

  2 県補助金                     2,811,865 180,262 2,992,127

   1 総務費県補助金 864,031 1,112 865,143
     
     

   8 災害復旧費県補助金 156,096 179,150 335,246
     
     
     
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -11-               

（単位：千円）

 1 

 1 

 2 

 1 

 1 

 2 

 1 

 1 

 2 

農林水産施設災害復旧費分担金

老人福祉費負担金

児童福祉費負担金

公共土木施設災害復旧費負担金

総務管理費補助金

児童福祉費負担金

総務管理費補助金

農業災害復旧費補助金

林業災害復旧費補助金

6,860

390

2,623

116,960

8,000

339

1,112

91,400

87,750

 農地農業用施設災害復旧事業分担金増  6,860  

 老人ホーム措置費負担金増              390  

 児童手当交付金増                    2,623  

 公共土木施設災害復旧費国庫負担金増         
　　　　　　　　　　　　　　　　　　116,960 

 離島活性化交付金増                  8,000  

 児童手当交付金増                      339  

 埋蔵文化財発掘調査事業補助金増      1,112  

 農地農業用施設災害復旧事業費補助金増       
                                    91,400  

 林業施設災害復旧事業費補助金増     87,750  



（款） 19 寄附金                                    （項） 1 寄附金                                     

                                               -12-                            

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

19 寄附金                        862,210 165,539 1,027,749

  1 寄附金                       862,210 165,539 1,027,749

   1 寄附金 862,210 165,539 1,027,749
     
     
     
     

20 繰入金                        3,117,933 △12,171 3,105,762

  2 基金繰入金                   2,988,584 △12,171 2,976,413

   1 財政調整基金繰入金 1,311,711 △12,171 1,299,540
     
     

22 諸収入                        1,225,585 46,034 1,271,619

  5 雑入                         241,731 46,034 287,765

   4 雑入 233,806 46,034 279,840
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

23 市債                          5,785,779 152,500 5,938,279

  1 市債                         5,785,779 152,500 5,938,279

   7 災害復旧債 597,700 152,500 750,200
     
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -13-               

（単位：千円）

 2 

 3 

 1 

 1 

 2 

 4 

 1 

指定寄附金

ふるさと寄附金

財政調整基金繰入金

過年度収入

総務費雑入

衛生費雑入

災害復旧債

539

165,000

△12,171

1,544

9,730

34,760

152,500

 健康づくり事業指定寄附金              539  

 佐渡ふるさと島づくり寄附金増      165,000  

 財政調整基金繰入金減             △12,171  

 国庫支出金過年度収入増              1,249  
 県支出金過年度収入増                  295  

 市有物件災害共済金増                8,250  
 若者定住家賃補助事業補助金返還金      480  
 移住・就業支援事業補助金返還金      1,000  

 新型コロナ定期接種ワクチン確保事業に対する 
 助成金                             34,760  

 農地農林施設災害復旧事業増        105,200  
 公共土木施設災害復旧事業増         47,300  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -14-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

8,931,640

8,334,975

1,691,892

1,407,559

72,759

68,762

542,344

92,029

92,029

1,992

81,752

8,250

990

△955

9,023,669

8,427,004

1,693,884

1,489,311

81,009

69,752

541,389

1,112

1,112

2,067

△955

90,992

90,992

81,752

8,250

990

△75

△75

△75

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   

    7 企画費       

    9 情報化推進費 

   11 移住促進費   

   18 世界遺産推進
      費           



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 8 

11 

12 

10 

22 

 8 

10 

12 

13 

報酬      

給料      

旅費      

役務費    

委託料    

需用費    

償還金利子
及び割引料

旅費      

需用費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

1,995

△75

72

2,585

79,167

8,250

990

△11

△13

△91

△840

◎ 人件費・一般管理費                                         1,992 
    会計年度任用職員報酬増                                    1,995 
    特別職給料減　　                                           △75 
    費用弁償（会計年度任用職員通勤費）増                         72 

◎ 佐渡ふるさと島づくり寄附金事業                            81,752 
    通信運搬費増                                                281 
    手数料増                                                  2,304 
    返礼品業務委託料増                                       79,167 

◎ ケーブルテレビ放送施設運営費                               8,250 
    修繕料増                                                  8,250 

◎ Ｕ・Ｉターンサポート事業                                     990 
    県負担・補助金返還金                                        990 

◎ 埋蔵文化財調査保存事業                                     △955 
    費用弁償減                                                 △11 
    燃料費減                                                   △13 
    発掘調査業務委託料減                                       △91 
    物品賃借料減                                              △840 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -16-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,115,939

6,048,472

439,014

3,425,075

600,223

2,139,896

298,067

201,837

0

13,227

1,731

1,731

11,496

3,812

4,918

1,336

656

774

10,129,166

6,050,203

440,745

3,436,571

604,035

2,144,814

299,403

202,493

774

2,962

2,962

2,962

390

390

390

9,875

1,341

1,341

8,534

850

4,918

1,336

656

774

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    2 老人福祉費   

   2 児童福祉費    

    2 児童措置費   

    3 保育所費     

    5 母子福祉費   

    6 子育て支援費 

    7 子育て世帯生
      活支援特別給
      付金給付費   



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

19 

19 

22 

22 

22 

22 

22 

扶助費    

扶助費    

償還金利子
及び割引料

償還金利子
及び割引料

償還金利子
及び割引料

償還金利子
及び割引料

償還金利子
及び割引料

1,731

3,311

501

4,918

1,336

656

774

◎ 老人保護措置費                                             1,731 
    老人保護措置費増                                          1,731 

◎ 児童手当給付費                                             3,812 
    児童手当増                                                3,311 
    国庫負担・補助金返還金                                      501 

◎ 保育所一般経費                                             4,918 
    国庫負担・補助金返還金                                    2,516 
    県負担・補助金返還金                                      2,402 

◎ 児童扶養手当給付費                                           241 
    国庫負担・補助金返還金                                      241 
◎ 母子家庭等対策総合支援事業                                 1,095 
    国庫負担・補助金返還金                                       67 
    県負担・補助金返還金                                      1,028 

◎ 児童発達支援事業                                              49 
    国庫負担・補助金返還金                                       49 
◎ 児童館・学童保育整備事業                                     607 
    補償金                                                      607 

◎ 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業（原油価格・物価高騰対策）   
                                                                774 
    国庫負担・補助金返還金                                      774 



（款） 4 衛生費                                     （項） 1 保健衛生費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -18-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,853,990

1,971,164

525,077

169,972

984,999

729,420

42,866

44,116

77

44,039

△1,250

△1,250

4,896,856

2,015,280

525,154

214,011

983,749

728,170

35,299

35,299

539

34,760

7,567

8,817

△462

9,279

△1,250

△1,250

  4 衛生費        

   1 保健衛生費    

    1 保健衛生総務
      費           

    2 予防費       

   3 医療推進費    

    3 病院費       



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

22 

12 

22 

23 

償還金利子
及び割引料

委託料    

償還金利子
及び割引料

投資及び出
資金      

77

36,966

7,073

△1,250

◎ 子どもの医療費助成事業                                        77 
    国庫負担・補助金返還金                                       51 
    県負担・補助金返還金                                         26 

◎ 予防接種費                                                44,039 
    予防接種委託料増                                         36,966 
    国庫負担・補助金返還金                                    7,073 

◎ 病院事業会計費                                           △1,250 
    病院事業会計出資金減                                    △1,250 



（款） 6 農林水産業費                               （項） 2 林業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -20-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,189,403

341,559

84,934

9,600

9,600

9,600

3,199,003

351,159

94,534

8,000

8,000

8,000

1,600

1,600

1,600

  6 農林水産業費  

   2 林業費        

    2 林業振興費   



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 負担金補助
及び交付金

9,600◎ 林業振興事業                                               9,600 
    木材流通効率化関連施設整備等事業補助金                    9,600 



（款） 7 商工費                                     （項） 1 商工費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -22-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,591,760

1,591,760

793,891

428,762

14,637

14,637

8,231

6,406

1,606,397

1,606,397

802,122

435,168

14,637

14,637

8,231

6,406

  7 商工費        

   1 商工費        

    2 商工振興費   

    4 観光費       



（単位：千円）

                                                 -23-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

12 

22 

負担金補助
及び交付金

委託料    

償還金利子
及び割引料

8,231

6,222

184

◎ 商工業者支援事業                                           8,231 
    信用保証協会保証料補給金増                                8,231 

◎ 戦略的観光誘客促進事業                                     6,222 
    春の航送料割引キャンペーン業務委託料                      6,222 
◎ 海洋周辺地域における訪日観光促進事業                         184 
    国庫負担・補助金返還金                                      184 



（款） 10 教育費                                    （項） 5 社会教育費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -24-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,151,769

1,021,404

435,842

2,917

2,917

2,917

5,154,686

1,024,321

438,759

2,917

2,917

2,917

 10 教育費        

   5 社会教育費    

    1 社会教育総務
      費           



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 4 

 8 

報酬      

共済費    

旅費      

2,543

299

75

◎ 人件費・社会教育総務費                                     2,917 
    会計年度任用職員報酬増                                    2,543 
    会計年度任用職員共済費増                                    299 
    費用弁償（会計年度任用職員通勤費）増                         75 



（款） 11 災害復旧費                                （項） 1 農林水産施設災害復旧費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -26-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,854,714

306,938

155,688

148,250

191,576

191,576

492,060

297,960

162,960

135,000

194,100

194,100

2,346,774

604,898

318,648

283,250

385,676

385,676

296,110

179,150

91,400

87,750

116,960

116,960

152,500

105,200

62,700

42,500

47,300

47,300

6,860

6,860

6,860

36,590

6,750

2,000

4,750

29,840

29,840

 11 災害復旧費    

   1 農林水産施設
     災害復旧費    

    1 農地農業用施
      設災害復旧費 

    2 林業施設災害
      復旧費       

   2 公共土木施設
     災害復旧費    

    1 土木施設災害
      復旧費       



（単位：千円）

                                                 -27-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 

18 

14 

12 

14 

16 

工事請負費

負担金補助
及び交付金

工事請負費

委託料    

工事請負費

公有財産購
入費      

160,000

2,960

135,000

4,000

189,700

400

◎ 農地単独災害復旧事業                                       2,960 
    農地農業用施設災害復旧事業補助金増                        2,960 
◎ 令和６年災農地・農業用施設災害復旧事業                   160,000 
    農地農業用施設災害復旧工事増                            160,000 

◎ 令和６年災林業施設災害復旧事業                           135,000 
    林業施設災害復旧工事増                                  135,000 

◎ 土木施設単独災害復旧事業                                  18,100 
    道路橋りょう災害復旧工事増                               17,100 
    河川災害復旧工事増                                        1,000 
◎ 令和６年災公共土木施設災害復旧事業                       176,000 
    測量設計業務委託料増                                      4,000 
    道路橋りょう災害復旧工事増                              171,600 
    公有財産購入費増                                            400 



期末手当 退職手当

年間支給率(月分) 負 担 金

6,400

(3.1、3.15月分)

20,094

(3.05月分)

その他の
特 別 職

3,878 167,986 167,986 167,986

計 3,902 236,732 21,364 26,494 843 218 6,757 292,408 25,935 318,343

6,400

(3.1、3.15月分)

20,094

(3.05月分)

その他の
特 別 職

3,878 167,986 167,986 167,986

計 3,902 236,732 21,439 26,494 843 218 6,757 292,483 25,935 318,418

その他の
特 別 職

計 △ 75 △ 75 △ 75

218

218

－2 8－

議　　員比
 
　
 
較

長　　等 △ 75 △ 75 △ 75

88,840 20,209 109,049

843 6,757 35,657 5,726 41,383

88,840 20,209 109,049

補
　
正
　
前

長　　等 3 21,439

議　　員 21 68,746

6,757 35,582 5,726 41,308843

議　　員 21 68,746補
　
正
　
後

長　　等 3 21,364

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１ 特 別 職 単位：千円

区　　分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費

共済費 合　計 備 考
報　酬 給　料

特地
勤務
手当

計
通 勤
手 当



577,320

－2 9－

職員数 給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合 計

（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

補正後

区　分

補正前 4,766 537

住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

160,370

160,370

単位：千円　

38,003 67,272

補正前

扶 養 手 当

(

102,638 30,264 38,003 67,272 79,401 18,860

比　較

4,766 670,722

5,333,902

)

1,515

1,515

補 正 前

合 計
給　　　　　与　　　　　費

共 済 費
報 酬 給 料 職員手当 計

職員数

補 正 後

537

備 考

２　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分

(

(

(

補 正 後

補 正 前

備 考

補正前

（人）

単位：千円　

1,055 )

1,910

6

)
1,186,425

単位：千円　

)

1,061

1,916
3,140,383 2,521,058 6,847,866

6

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

1,220,428 8,068,294

1,181,887 3,140,383 2,521,058 6,843,328 1,220,129 8,063,457

4,538

4,766 789,773 627,210

退 職 手 当
負 担 金

595,765537 1,515

管 理 職 員
特別勤務手当

1,515 595,765

4,538 299 4,837

18,860

30,264 38,003 70,078 162,148 79,501 18,860

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

比　較

162,148補正後 79,501

特 殊 勤 務
手 当

補正前

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

102,638

区　分

区 分

補正後

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

4,766 789,773 627,210

比　較

職

員

手

当

の

内

訳

区　分

102,638 30,264 38,003 70,078

811

(

977,094

2,289,873 5,333,902
811

6,310,996

)

977,0943,044,029

( )

3,044,029 2,289,873

比　較

比 較

6,310,996

夜 間 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
退 職 手 当
負 担 金

管理職手当

　(  )内は短時間勤務職員数

管 理 職 員
特別勤務手当

特 殊 勤 務
手 当

79,401 18,860

区　分
休 日 勤 務
手 当職

員

手

当

の

内

訳

538,205

670,722 538,205

補正後 102,638 30,264

537 577,320



備 考

1,778

243,334
)

96,354 231,185 1,513,964 1,757,298

報 酬

243,035 1,752,461

共 済 費

　　イ　会計年度任用職員

（人）

)

96,354 231,185 1,509,426

給 料 職員手当 計

単位：千円　

区 分 合 計
職員数 給　　　　　与　　　　　費

補 正 前
(

補 正 後

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間
が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

(

6 )

4,538 4,538 299 4,837
6

1,105

1,061

1,099

1,055

1,186,425

1,181,887

単位：千円　

比 較
(

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

補正後 2,806 100

補正前 2,806 100

比　較

1,778

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 119,051 89,005 18,445

補正前 119,051 89,005 18,445

比　較

－3 0－



期　間 金　額 期　間 金　額
国　県
支出金

地方債 その他

佐渡クリーンセンター
焼却残渣島外搬出処理
事業

62,602
令和６年度から
令和７年度まで

62,602 62,602

廃棄物中継施設管理業
務委託料

195,457
令和６年度から
令和９年度まで

195,457 195,457

戦略的観光誘客促進事
業

10,420
令和６年度から
令和７年度まで

10,420 10,420 10,420

指定管理者との協定に
基づく相川観光交流セ
ンター管理運営業務委
託料

12,000
令和７年度から
令和９年度まで

12,000 12,000

給食センター整備費 88,110
令和６年度から
令和７年度まで

88,110 81,700 6,410

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）

左の財源内訳

特定財源

一般財源
事　項 限度額

前年度末まで
の支出見込額

当該年度以降
の支出予定額

-31-



補正前の額 補正額 補正後の額 補正前の額 補正額 補正後の額

１． 普 通 債 34,686,800 36,785,434 6,988,300 6,988,300 5,300,887 5,300,887 38,472,847

(１) 総 務 債 238,634 488,423 30,100 30,100 22,724 22,724 495,799

(２) 民 生 債 532,299 622,143 102,100 102,100 26,571 26,571 697,672

(３) 衛 生 債 701,435 641,269 700 700 42,948 42,948 599,021

(４) 農 林 水 産 業 債 823,307 931,762 274,100 274,100 111,428 111,428 1,094,434

(５) 商 工 債 3,226 2,430 803 803 1,627

(６) 土 木 債 1,608,195 2,196,272 1,269,200 1,269,200 188,433 188,433 3,277,039

(７) 消 防 債 180,034 224,628 26,900 26,900 23,448 23,448 228,080

(８) 教 育 債 2,340,640 2,777,589 1,537,800 1,537,800 121,316 121,316 4,194,073

(９) 辺地対策事業債 6,096,733 5,899,685 1,784,800 1,784,800 981,589 981,589 6,702,896

(10) 過疎対策事業債 4,699,842 4,705,470 841,500 841,500 730,375 730,375 4,816,595

(11) 合 併 特 例 債 17,462,455 18,295,763 1,121,100 1,121,100 3,051,252 3,051,252 16,365,611

２． 災 害 復 旧 債 373,542 376,997 795,100 152,500 947,600 57,517 57,517 1,267,080

(１) 農 林 水 産 150,173 155,992 196,300 105,200 301,500 25,174 25,174 432,318

(２) 土 木 223,369 211,405 158,000 47,300 205,300 32,343 32,343 384,362

(３) そ の 他 9,600 440,800 440,800 450,400

３． そ の 他 13,020,109 11,684,837 49,179 49,179 1,354,852 1,354,852 10,379,164

(１) 減 税 補 て ん 債 30,648 16,567 9,712 9,712 6,855

(２) 臨時財政対策債 12,923,513 11,602,322 49,179 49,179 1,341,279 1,341,279 10,310,222

(３) 減 収 補 て ん 債 65,948 65,948 3,861 3,861 62,087

48,080,451 48,847,268 7,832,579 152,500 7,985,079 6,713,256 6,713,256 50,119,091

　　　　　　　　　　　　　　　　地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び
　　　　　　　　　　　　　　　　当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

区　分
前々年度末
現　在　高

合　計

―　32　―

前年度末
現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当該年度末
現　在　高
見　込　額

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度元金償還見込額

（注）「当該年度中起債見込額」中の「補正前の額」には、令和6年度繰越事業分（2,046,800千円）を含む。
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